广 西 医 学 会
桂医会[2021]136号

关于举办广西儿童眼病及眼视光新进展
暨白内障等眼病诊疗新进展学习班的通知

各有关单位：

为进一步提高我区青少年近视防控、儿童眼病筛防水平，加强中西

医治疗小儿眼病的能力，以及提高白内障复明的综合治疗能力。由广西

医学会主办，广西中医药大学第一附属医院承办，钦州市第二人民医院

协办的广西儿童眼病及眼视光新进展暨白内障等眼病诊疗新进展学习班

定于 2021 年 11 月 5 日～7日在广西钦州市举办。本次学习班将邀请区内

外中医、西医眼科、儿童眼病领域的专家到会，围绕小儿眼病、视光、

白内障等眼病最新诊疗技术与各位同道分享。现将有关事宜通知如下：

一、参会对象：

广西区内各级医疗机构眼科医护人员、眼保健专业人员、其他与儿

童眼保健管理相关的人员。

二、报到时间及地点：

2021 年 11 月 5日 14:00～22:00；报到地点：广西钦州市万国饭店

（钦州市钦州湾大道 100 号）。

三、会议时间及地点：

2021 年 11 月 6日全天，7日撤离。会议地点：广西钦州市万国饭店

南楼三楼长江厅。

四、会议费用：

（一）免培训费，往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销；

(二)本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于 11月 1日前自

行预定住宿用房，否则不保证房源，敬请参会代表尽快预订。

酒店名称 房型 价格 预订电话

钦州市万国饭店 标双/单 220 元/间.天（含早）
黄经理

15807779855

预订时请说明参加广西医学会眼科学学习班可享受协议价如有其他

需求，可直接联系酒店。或自行联系会议周边酒店。

五、其他事项

（一）报名及联系方式：参会者请于 11月 3日前以电话/短信/邮箱

/微信的形式（注明所属医院，姓名，性别，参会人数）报名确认。联系

人：陈冬玲 18207770680 邮箱：262625012@qq.com。

（二）联系人：

广西医学会眼科学分会：黎海平 13877174143。

广西医学会学术交流部：覃超勇、徐蓉、蔡泽宇0771-2803986。

（三）学分授予：继续医学教育项目 I类学分。参会者自行在手机

上下载“掌上华医 APP”，会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目

评价等三个步骤后，经自治区继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

（四）参会学员必须遵守国家新冠肺炎疫情防控政策法规，自觉出示

健康码，配合测量体温，会议期间务必佩戴口罩。有新冠肺炎疑似症状

以及从国内中高风险区返桂观察不足 14天者，谢绝参加培训。

五、注意事项：

（一）会议期间，不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活动。

（二）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成果

发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式：

（一）广西医学会网站：www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2021 年 10 月 15 日

附：日程安排表

mailto:262625012@qq.com；
http://www.gxma.org.cn/

附：日程安排表

11 月 5 日 全天报到 地点：饭店一楼大厅

11 月 6 日 会议地点：饭店南楼三楼长江厅

时间 主题 授课专家 主持人

8:30-8:40 大会致辞 吴西西

8:40-9:20 0-6 岁儿童眼保健适宜技术及电子档案的建立 广西中医药大学第一附

属医院

吴西西主任医师

黎海平

余业明

9:20-9:50 人工晶体的计算和选择 南宁市红十字会医院

禤中宁主任医师

9:50-10:00 休息

10:00-10:30 多焦点人工晶体的应用 南宁市爱尔眼科医院

李莉主任医师

陈金卯

邹文进

10:30-11:00 小儿白内障手术范例
钦州市第二人民医院

余业明主任医师

11:00-11:30 内斜视患儿的屈光矫治

广西医科大学第一附属

医院

陈金卯主任医师

11:30-12:00 春季卡他性结膜炎的诊断与治疗

广西医科大学第一附属

医院

邹文进主任医师

12:00 午餐

14:30-15:00 逆向思维在白内障手术中的应用

广西中医药大学第一附

属医院

黎海平主任医师

陈 琦

侯文婷
15:00-15:30 儿童过敏性结膜炎与干眼的诊疗体会

广西区人民医院

陈琦主任医师

15:30-15:40 休息

15:40-16:10 小儿“白瞳”为哪般？

广西中医药大学第一附

属医院

林柳燕副主任医师 林柳燕

赖伟霞16:10-16:40 儿童青少年验光容易忽略的问题

广西中医药大学第一附

属医院

赖伟霞主治医师

16:40-17:10 近视筛查工作的经验分享
钦州市第二人民医院

侯文婷主治医师

17:10-17:40 提问与交流

18:00 晚餐